



Prof. Dr. M. Zahid Sobacı
TRT Genel Müdürü

TRT: Türkçenin Evi

Dünyanın en eski ve gelişmiş dillerinden biri Türkçedir. Yazı dili olarak en eski dillerin başında da yine bilinen ilk Türkçe alfabe olan Orhun alfabesi gelir. Şüphesiz kültür ve medeniyetin en belirgin göstergesi dildir ve dil bir topluluğu millet yapan öğelerin başında gelmektedir. Güzel Türkçemiz bu anlamda bizi millet yapan değerlerin temelinde yer alır.

Bugün konuştuğumuz Türkçenin özünü korumasında Türk edebiyatının ölümsüz isimlerinden Yunus Emre'nin rolü büyüktür. Onun edebi kişiliği, dilindeki duruluk, halkıyla bütünleşen irfanı, Türkçenin dünya dili olmasına ve günümüze kadar ulaşmasına büyük katkı sağlamıştır.

2021 yılı Türk dilinin ve kültürümüzün en önemli şahsiyetlerinden Yunus Emre'nin vefatının 700. yıl dönümü olması münasebetiyle UNESCO tarafından anma ve kutlama yıl dönümleri arasına alındı. 30 Ocak 2021 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanan genelge ile 2021 yılı Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip

Erdoğan tarafından "Yunus Emre ve Türkçe Yılı" olarak ilan edildi. Bu kapsamda "Dünya Dili Türkçe" adıyla yurt içinde ve dışında etkinlikler düzenlenmesine karar verildi.

Türkçemizin medeniyet dili kimliğiyle bir kez daha dünyaya duyurulmasına imkân sunan "Yunus Emre ve Türkçe Yılı" vesilesiyle Türkiye Radyo Televizyon Kurumu (TRT) olarak bizler de 2016 yılından bu yana çıkarmış olduğumuz, akademi dünyasına hitap eden TRT Akademi dergimizin özel bir sayısını Türkçemize ve Yunus Emre'ye ayırdık.

Ülkemizde ilk radyo yayınlarından başlayarak dilimizin en güzel biçimde kullanılması, geliştirilmesi ve Türkçenin topluma en doğru biçimde aktarılması konusunda kurumsal bir hassasiyet geliştiren TRT, çalışanlarının dil eğitimine, radyo, televizyon ve yeni medya yayınlarında dilimizin en doğru ve güzel biçimde kullanılmasına özen göstermektedir.

Özellikle son yıllarda yeni medya mecralarının toplumun büyük kesiminde kullanılmaya başlaması ile dil daha önemli hâle gelmiş, dijitalleşme yeni bir terim dağarı oluşturmuş, yeni kuşaklara dil ve kültürün aktarımı daha ciddi ve önemli bir mesuliyete dönüşmüştür.

Millî kimliğin ve kültürün korunması ve gelecek nesillere özünü yitirmeden aktarılması, köklerimizle geleceğimiz arasında köprü görevi taşıyan dil sayesinde mümkündür. Toplumun layık gördüğü "Türkçenin Evi" olma sorumluluğunun bilinciyle her geçen yıl çalışmalarımızı derinleştirerek ve geliştirerek yolumuza devam ediyoruz.

TRT, kamu yayıncılığı hizmetini yerine getirirken aynı zamanda Türkçenin, Türk dünyasının ortak dili haline gelmesine de katkıda bulunmaktadır. Bu bağlamda, TRT Avaz ve TRT Türk gibi kanallarımız Türkçenin gelişmesi, yaygınlaşması ve geleceğe aktarılması noktasında önemli görevler icra etmektedir. TRT Avaz, Türkiye ile Türk dünyası arasındaki tarihi ve kültürel bağları koruyup geliştirirken; Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan ve Türkmenistan gibi Türk cumhuriyetleriyle müşterek yayınlara yer vermektedir. TRT Avaz bir anlamda Türk dünyasının da ortak kanalıdır. İsmail Gaspıralı'nın "Dilde, fikirde, işte birlik" sözünü temel yayın ilkesi olarak benimseyen TRT Avaz kanalımız, Türkiye'de konuşulan Türkçenin Türk dünyasındaki karşılığına da güç katmaktadır. Avrupa kıtasında ise, TRT Türk kanalımız, Avrupa'daki Türklere yönelik uluslararası genel içerikli yayın yapmakta ve Türkçenin kullanımı ve korunması noktasında önemli bir görev icra etmektedir.

TRT hem araştırmacıların hem de bu alanda kendisini geliştirmek isteyenlerin kolayca yararlanabileceği "Türk Lehçeleri Sözlüğü" ve "Telaffuz Sözlü-

ğü" gibi iki önemli projeyi hayata geçirerek Türkçeye gönül vermiş tüm kişiler için yol gösterici çalışmalara imza atmıştır. TRT, bugün alanında bir marka haline gelen Geleceğin İletişimcileri Yarışması'nda 2021 yılına özel "Güzel Türkçe" kategorisine yer vermiştir. Bu çerçevede, yayınladığımız "Spikerlik ve Türkçenin Kullanımı", "Güzel Konuşma Sanatı", "Yayıncılık ve Medya Sözlüğü", "Konuşturan Sözlük" gibi eserlerimiz, TRT'nin önemli yayınlarından sadece birkaçıdır.

Kurum içi, kurum dışı, ulusal ve uluslararası alanda, Türkçenin tanıtımı için yaptığımız çalışmaları zamanın ruhuna uygun formatlarda geliştirerek görevimizi sürdürüyoruz. Yakın zamanda çalışmalarına başlayan Türkçe Komisyonu Türkçenin doğru ve düzgün kullanılması ve farkındalık oluşturulması açısından önemli hizmetlerin habercisidir.

"Dil varlığın evidir." TRT de Türkçenin evidir. Gelecek nesiller için anlamlı bir çalışmaya imza atmanın memnuniyetiyle bu değerli yayına katkıda bulunan tüm yazarlarımıza ve emeği geçen çalışma arkadaşlarımıza teşekkür ediyor; okurunun bol olmasını diliyorum.